
SETTORE PROGRAMMAZIONE E 
GESTIONE DEL TERRITORIO

Proposta n. 527 del 24/11/2016

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 470 del 24/11/2016

OGGETTO:
DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER MANIFESTAZIONE 
DENOMINATA "MI.MA. ON ICE 2016 2017" - MODIFICA ORDINANZA N. 446 DEL 03/11/2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista l’Ordinanza  n.  446  del  03.11.2016,  con  la  quale  si  istituivano  le  regolamentazioni 
temporanee  necessarie  alla  circolazione  stradale  al  fine  di  consentire  l’insediamento  della 
manifestazione in oggetto sul territorio del Comune di Cervia;

Considerato  che l’Amministrazione Comunale ha introdotto alcune modifiche alla logistica della 
manifestazione che consentono il transito dei veicoli sui tratti dei Viali Ravenna e Milano compresi 
fra il Vialetto Venezia e la Rotonda 1° Maggio al fine di agevolare i cittadini diretti alla Farmacia;

Vista l’istruttoria del Servizio Viabilità e Manutenzione Infrastrutture, da cui si evince la necessità di 
modificare  la  su  richiamata  Ordinanza  nei  termini  e  nei  modi  richiesti  dall’Amministrazione 
Comunale;

Vista la proposta del Servizio Viabilità e Manutenzione Infrastrutture del 24 Novembre 2016;

Visto il Regolamento comunale sui Controlli Interni, approvato con atto C.C. n. 1/2013; 

Visto l’art.107 del D.L.vo 267 del 18.08.2000;

Visto l’art.3, comma 4 della L. 241/90 e ss.mm.ii.;

Visto il D.L.vo n. 285 del 30.04.92 “Nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii.;

Visto il  Regolamento  per  l’esecuzione  del  citato  Codice  della  Strada  approvato  con  D.P.R. 
16.12.92 n. 495 e ss.mm.ii.;

ORDINA
di MODIFICARE, la su richiamata Ordinanza n° 446 del 03.11.2016 come di seguito:

Sui tratti dei Viali Ravenna e Milano compresi fra il Vialetto Venezia e la Rotonda 1° Maggio;

DIVIETO DI TRANSITO
E’ fatta eccezione:

ai  mezzi  di  soccorso e  pronto intervento,  delle  Forze  dell’Ordine,  degli  allestitori,  dei  
residenti o proprietari/locatari di seconda casa e ai mezzi utilizzati per il carico e scarico 
delle merci e dei veicoli diretti alla farmacia muniti di contrassegno “invalidi” di cui all’art.  
381 del regolamento per l’esecuzione del codice della strada d.p.r. 16.12.92 n. 495 e ss.mm.ii.;

A tali mezzi è consentita la circolazione in regime di "doppio senso di marcia" e la “Sosta con 
disco orario 30 minuti”. 

CONFERMA



Le disposizioni di cui all’Ordinanza n° 446 del 03.11.2016;

COMUNICA
Che ai sensi dell’art. 3, comma 4, L. 241/90, contro il presente provvedimento e’ ammesso 
ricorso entro giorni 60 dalla data di emanazione al Ministro delle Infrastrutture e Trasporti ai 
sensi dell’art. 37 c.3 del C.d.S. con le modalità previste dall’art. 74 del Regolamento di 
Esecuzione. 

 Il Dirigente 
 Daniele Capitani / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	ORDINA

